
（2020 年 5 月 23 日発表） 

会員各位 

施設来館時および教室受講時の【お願い】  
 

平素より、当施設の運営につきまして、ご理解賜り、厚く御礼申し上げます。 

当施設において施設を再開に際して、“新型コロナウイルス感染症予防対策”を講じるこ

とに致しました。今回の対策では規制および制限を設けさせていただいております。これは

利用者の皆様が安心して施設をご利用して頂くことを前提といたしました措置であります

ことを何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い致します。 

つきましては、以下の内容をご確認のうえ、施設をご利用いただきますようお願い申し上

げます。また、以下の内容をお守りいただけない場合は施設への入場およびご利用をお断り

する場合がございますので、予めご了承ください。 

 

■期  間 ２０２０年６月２日（火）～ 新型コロナウイルスが収束するまでの期間 

 

■施設全利用者（同伴者含む） 

対 策 内 容 

マスク着用義務化 飛沫感染防止のためマスク着用をお願いします 

手指消毒の徹底 施設入場の際は手指消毒をお願いします 

滞在時間の制限 館内での不要な滞在や待機はご遠慮ください 

受付時の間隔 床面に設置のソーシャルディスタンス表記間隔を保つようにお願いします 

体調確認の実施 

・自宅で検温と体調確認をおこない、以下に該当する場合は来場をお断りします 

①施設利用時にマスク着用のない方 

②だるさや倦怠感、息苦しさがある方 

③咳、痰、胸部不快感のある方 

④家族や身近な人に感染が疑われる方 

⑤過去１４日以内に、政府からの入国制限、入国後の観察期間を必要とされて

いる国や地域への渡航、並びに当該在住者との濃厚接触がある方 

 

・また、以下に該当する感染による重篤化を引き起す可能性のある疾病をお持ち

の方は来館、ご利用をお控えください 

①心血管疾患、糖尿病、高血圧症、慢性呼吸器疾患の基礎疾患がある方 

②免疫抑制剤や抗がん剤などを用いている方 

 

会員別に利用時のお願いと注意点を記しますので、ご確認いただきますようお願い申し上げます。 


